

اخبار کوتاه

### ۵ بیمار کرونایی در یک شبانه روز فوت شدند

بنبار اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۸ بیمار کرونایی در کشور شناسایی شده گزارش خبرنگار مهر، از روز ۲۹ آذر تا روز ۳۰ آذر ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۲۹ نفر رسید.
در طول ۲۴ ساعت، ۵ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۷۲ نفر رسید.
تا روز ۳۰ آذر ۷ میلیون ۳۳۵ هزار و ۸۰۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۷۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۳۰ آذر ۵۴ میلیون و ۷۰۰ میلیون و ۳۷۰ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر، یک شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

### اعلام شرایط جدید پیش فروش قبر در بهشت زهرا(س)

سازمان بهشت زهرا شرایط جدید پیش فروش قبور در بهشت زهرا (س) را اعلام کرده.ب گزارش ایسنا، روابط عمومی‌سازمان بهشت زهرا (س) در اطلاعیهای اعلام کرد در توجه به ضرورت اصلاح شرایط و فرآیندهای موضوع حق واگذاری استفاده از قبور (پیش فروش) در بهشت زهرا(س) و لزوم اتخاذ روش‌های شفاف‌تر در راستای ایجاد عدالت شهروندی، سازمان بهشت زهرا (س) تسهیل و سامان بخشی به موضوع پیش فروش قبور که یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های مردمی‌است را در دستور کار خود قرار داده است.طبق شرایط جدید، اولویت حق استفاده از قبور در قطعات قدیمی‌به افرادی واگذار می‌شود که یکی از بستگان درجه یک متقاضی، در آن قطعات مزار داشته باشد.همچنین برای جلوگیری از هرگونه سوء استفاده در این امر، به هر کدملی صرفا یک پلاک قبر واگذار می‌شود و شرایط انتقال سند قبر به دیگران نیز برداشته شده است.در پیش فروش قبور، هزینه طبقه از سه طبقه پیش فروش شده، در زمان فروش دریافت خواهد شد و هزینه یک طبقه دیگر نیز در آینده با اولین دفن، به نرخ مصوب روز از خانواده متوفی دریافت خواهد شد. ۳۰درصد از ظرفیت قبور خالی قطعات قدیمی‌بعنوان ذخیره دفن روز، پیش فروش نخواهد شدد تا امکان دفن در قطعات قدیمی‌در آینده نیز برای معضرات همچنان وجود داشته باشد.بر اساس گزارش روابط عمومی‌سازمان بهشت زهرا (س)،یادآور می‌شود موضوع پیش فروش قبور، پیش از دو دهه است که در بهشت زهرا(س) انجام می‌شود و نرخ گذاری آن نیز توسط شورای محترم اسلامی شهر صورت می‌گیرد.

### مدارس هفته آینده تعطیل نیست

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه مدارس باید در موارد نادر و حاد تعطیل شوند، گفت: من یادداشتی را خدمت آقای رئیس جمهور دادم تا این تعطیلی مدارس تکرار نشد.به گزارش ایسنا، نوری در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در ارتباط با تعطیلی مدارس در هفته‌ای که پشت سر گذاشتیم با اشاره به تعطیلی آموزش و پرورش با این نوع تعطیلی‌ها گفت: حقیقتا ما نگران دانش آموزان به دلیل این تعطیلی‌ها هستیم. شما می‌دانید آموزش مجازی در دوره آموزش عمومی و پیش دبستانی کارایی لازم را ندارد ولی اینکه می‌دانید همکاران ما زحمت زیادی را در این زمان می‌کشند.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: من پیشنهاد دادم که مدارس تعطیل نباشد و آقای رئیس جمهور نیز تاکید کردند که حتما مدارس نباید تعطیل باشند، مگر در موارد خیلی استثنائی.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته مواردی بوده که تهران دومین شهر لوده جهانی بوده ولی مدارس تعطیل نبوده است، ادامه داد: وقتی مدارس تعطیل می‌شوند اینگونه نیست که دانش آموزان در خانه بمانند و در بیشتر شهرهای ما دانش آموزان بیرون می‌آیند و با دوستان خود بازی می‌کنند و حضور موثر در کلاس درس ندارند و این چیزی است که باعث نگرانی معلمان و اولیا می‌شود.وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سوال که آیا هفته آینده نیز مدارس تعطیل خواهد بود، گفت: هفته آینده تعطیل نیست و من یادداشتی خدمت آقای رئیس جمهور دادم که این تعطیلی‌ها تکرار نشود و مدارس باید در این موارد نادر و حاد تعطیل شوند و در مورد تعطیلی مدارس و تصمیم گیری در این زمینه باید دقت بیشتری شود.

### آغاز کمپین واکسیناسیون تکمیلی اتباع غیر ایرانی علیه ۳ بیماری از ۱۰ دی ماه

سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت گفت: کمپین واکسیناسیون تکمیلی در جمعیت پناهندگان و اتباع غیر ایرانی با هدف ایجاد محافظت در برابر بیماری عفلق اطفال، سرخک و کروتا در جمعیت هدف، از دهم دی ماه با مشارکت تونیسف آغاز می‌شود.به گزارش ایسنا، کارگاه کشوری تخصصی اجرایی «ارتباطات خطر و مشارکت اجتماعی» بمنظور توانمندسازی رابطان سلامت اتباع در کمپین واکسیناسیون تکمیلی در جمعیت پناهندگان و اتباع غیر ایرانی با مشارکت یونیسف، بر گزار شد.دکتر فرشید رضایی با اشاره به برگزاری کارگاه کشوری تخصصی اجرایی ارتباطات خطر و مشارکت اجتماعی(RCCE) برای رابطان سلامت اتباع، با رویکرد توانمندسازی آنان در برقراری ارتباط موثر و افغان آشنسان براسی برگزاری کمپین پیش رو، افزود: این کارگاه برای نخستین‌بار و در راستای اولویتهای اصلی نظام سلامت در مقابله با مخاطرات و جلب حداکثری مشارکت مردمی، ظرفیت‌سازی در مدیریت شایعات و تقویت توانمندی‌های همکاران آموزش و ارتقای سلامت کشوری، در وزارت بهداشت برگزار شد.سرپرست دفتر آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت وزارت بهداشت برنامه ارتباطات خطر و مشارکت اجتماعی (RCCE) را یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ارتقای سلامت در مقابل موضوعات اولویت‌دار سلامت دانست و ادامه داد: این برنامه ترکیبی از کمپین‌های اطلاع‌رسانی، ارتقای سلامت، بسیج اجتماعی، جلب مشارکت مردم و سایر سازمان‌های ذینفع، برقراری ارتباط موثر و مدیریت شایعات است.بنابر اعلام وی،دی و یا اشاره به عنوانی مورد بحث در کارگاه برگزار شده، گفت: مبانی و اصول ارتباط موثر و اقیاع‌سازی، شناسایی مخاطبان و مدیریت شایعات، اجزای پیام، انجام سناریوهای عملی مصاحبه با مخاطب و جلب مشارکت ذینفعان، مهم‌ترین مباحث مطرح‌شده در این کارگاه بود.

### روزهای بارانی و آلوده پیش روی تهران

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان کمی‌ابری تا نیمه‌ابری، تداوم آلودگی هوا و بارش برف در بخش‌های شمالی و ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی و پیش‌بینی مدل‌های عددی وضعیت جوی استان، طی چند روز آینده آسمان کمی‌تا نیمه‌ابری تا صبح شنبه (۳ دی) در مناطقی بر تردد ذرات هوای پیش‌بینی می‌شود.طی روز شنبه با فعالیت سامانه بارشی در بیشتر مناطق استان بارش باران و در بخش‌های شمالی گاهی توام با برف و در ارتفاعات بارش برف و باران گاهی همراه با مه پیش‌بینی می‌شود.آسمان تهران امروز (اول دی) کمی‌ابری تا نیمه ابری همراه با غبار ملایم و گاهی وزش باد ملایم و با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱۰ درجه سانتیگراد و طی جمعه (۲ دی) کمی‌ابری تا نیمه‌ابری همراه با غبار ملخی و گاهی وزش باد ملایم با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.آسمان پایتخت در روز شنبه (۳ دی) نیز ابری همراه با غبار صبحگاهی و به‌تدریج بارش باران و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۵ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه (۴ دی) نیمه‌ابری و بارش پرآکنده و به‌تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

### ذخایر ۱۰ روزه خون در کشور

سختگوی سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه در حال حاضر هیچ دغدغهای نسبت به ذخایر خون در هیچ یک از شهرهای کشور نداریم، گفت: با این حال باید بدانیم که نیاز به خون و فرآورده‌های خونی در کشور یک نیاز همیشگی بوده و اهدافی باید به صورت مستمر انجام شود.دکتر عباس صداقت در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت خون و فرآورده‌های خونی باتوجه به شرایط آلودگی هوا در برخی شهرهای کشور، گفت: در حال حاضر دغدغهای درباره میزان ذخایر خون در کشور نداریم و ذخایر خون در وضعیت مطلوب قرار دارد. باید توجه کرد که در سال جاری استاندارد ذخایر خون و فرآورده‌های خونی بالا رفته است. پیش از این اگر خون تا پنج روز در هر استان ذخیره می‌شد، قابل قبول بود، اما در حال حاضر این استاندارد به هشت تا ۱۰ روز افزایش پیدا کرده و خون‌رسانی هم تقویت شد.

#### گروه اجتماعی – جواد سازگار: چین، کویا،

کره شمالی و روسیه؛ این فهرست کشورهای است که شهروندانشان به جای دسترسی به اینترنت جهانی، اینترنت ملی دارند؛ و البته حالا این نگرانی برای مردم شکل گرفته که دسترسی به اینترنت جهانی قرار است قطع شود و ما هم فقط به اینترنت ملی دسترسی داشته باشیم؛ جزیره ای مجازی در دهکده جهانی!

اینترنت ملی چند سالی است که آرزوی اصلی اصولگرایسان بخصوص طیف تندرو آنهاست که فضای مجازی باعث شده دسترسی مردم به اطلاعات و اخبار از کانال‌هایی خارج از دسترس و سانسور آنها فراهم شود. فیلترینگ شبکه‌های مختلف اجتماعی، تلاش برای فیلترینگ قانونی در قالب طرح‌هایی مثل صیانت و در کنار آن تلاش برای کوچ مردم به شبکه‌های مجازی دست‌خوش بخشی از برنامه مدت مدتی آنها برای جزیره ای کردن دسترسی‌های مجازی مردم و قطع ارتباط با اینترنت جهانی است. این کار البته زیرساخت‌هایی می‌خواهد

که فراهم نبودنش مستلک اصلی خرابی اینترنت ملی است. اما در روزهای اخیر خبری باعث شد که این تصور پیش آید که اقدام برای قطع کامل دسترسی مردم به اینترنت جهانی در شرف انجام است و از آغاز هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد.

برخی رسانه‌ها چند روز پیش خبر دادند که «شاپرک» (شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت بانکی) با انتشار نامه‌ای در وبسایت‌ها درخواست تا در سریع‌ترین زمان ممکن خود را از دات‌کام به دات‌آی‌آر انتقال دهند. هرچند شاپرک دلیل انتشار این نامه را خطر احتمالی مسدود شدن دامنه‌های دات‌کام به دنبال تحریم‌ها اعلام کرد، ما به‌نظر می‌رسد شرکت‌های پرداخت‌یار رویکرد متفاوتی دارند نسبت به این موضوع دارند، به عقیده آنها با این درخواست شاپرک شائبه بسته شدن کامل اینترنت بین‌المللی و توسعه اینترنت ملی در وجود آمده است. با این حال کمتر از ۲۴ ساعت پس از انتشار این نامه، شاپرک اعلام کرد که این تصمیم به معنی از دسترس خارج

شدن اینترنت نیست و الزامی‌هم برای حذف دامنه دات‌کام وجود ندارد؛ تنها الزام موجود این است که این شرکت‌ها دامنه دات‌آی‌آر را در اختیار داشته باشند تا در صورت ایجاد اختلال روی دامنه‌های دات‌کام بتوانند از گزینه جایگزین استفاده کنند.

روزنامه دنیای اقتصاد در همین راستا با یک عضو هیات‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران گفت‌وگو کرده و به نقل از او نوشته است: به نظر نمی‌رسد در جهان کسی در این حد بیگار باشد که دامنه دات‌کام را روی ایرانی‌ها ببندد، ما از این نظر مشمول تحریم نیستیم، به نظر می‌رسد احتمال بسته شدن دامنه دات‌کام از داخل کشور باشد. با اخذ این تصمیم یک قدم دیگر به جزیره شدن اینترنت ملی نزدیک می‌شویم.

از سسوی دیگر تاکید رئیس در سی ام آذرماه بر ضرورت «راهاندازی هرچه سریع‌تر» اینترنت ملی احتمال قطع اینترنت جهانی برای کاربران ایرانی را تشدید کرد. در جلسه شورای عالی فضای مجازی که عصر

سه‌شنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، سند ضوابط و شرایط انتشار محتوا در رسانه‌های اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت و این سند از طـرح دیدگاه‌های اعضا مقرر شد این سند برای اصلاح و تکمیل به کمیسیون معین شورا راجع شود. در این جلسه همچنین گزارشی از آخرین وضعیت شبکه ملی اطلاعات ارائه شد و رئیس جمهور تاکید کرد راهاندازی شبکه ملی اطلاعات از اولویتهای فضای مجازی است که باید با جدیت پیگیری و هر چه سریع‌تر راهاندازی شود.

با این حال روز گذشته محمد احسان خرامید، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی‌وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پاسخ به سوال پیرامون شایعات فضای مجازی مبنی بر ملی شدن اینترنت از سسوم دی ماه، گفت: هر ماه شایعات و حرف‌هایی مبنی بر ملی شدن اینترنت در کشور مطرح می‌شود و هیچ وقت هم چنین اتفاقی رخ نداده است و اصلا چرا باید این کار انجام شود؟

در همین روز عیسی زارع پور وزیر ارتباطات

### تکذیب قطع ارتباطات بین الملل اینترنت از سوم دی‌ماه

# آیا اینترنت ملی، به مفهوم جزیر‌های مستقل از دنیای ارتباطات است؟



که تقریبا کاری به کار اینترنت ندارد، در پاسخ به خبرگزاری دانشجو به‌طور استثنایی درباره وضعیت اینترنت در کشور سخن گفت و از رفع اختلالات جزئی اینترنت در کشور خبر داد؛ زارع پور گفت: اولویتهای بومی‌سازی تجهیزات و زیرساخت‌های سخت افزاری و نرم افزاری مورد نیاز در کشور را اعلام کردیم، در بحث سخت افزار به ویژه تجهیزات شبکه، اتفاقات خوبی افتاده ما حتی صادرات هم داشتیم، یک فراخوان داده ایم برای سیستم عامل که ظرفیتهای داخل کشور شناسایی شده و پای کار بیایند تا بتوانیم نیاز کشور را رفع کنیم. اختلالات جزئی در اینترنت داشتیم، ولی الان بر طرف شده می‌توانید بدون کنید مشکل خاصی وجود ندارد.

#### اینترنت ملی چیست؟

اینترنت ملی درواقع نوعی پلتفرم بسته است که بر مبنای پروتکل‌های اینترنتی کار می‌کند. دولت هر کشور برای فضای مجازی اطلاعات و داده‌هایی که درون شبکه مبادله می‌شوند، از این پلتفرم به‌جای اینترنت جهانی

### درخواست وزارت بهداشت برای دور کاری کارمندان تهرانی

## استنشاق هوای ناسالم مساوی با مصرف سیگار

هوا یکی از اساسی‌ترین نیازهای فیزیولوژیک انسان است، اظهار کرد: تصور ادامه حیات بدون هوا حتی برای چند دقیقه هم غیرممکن است و این درحالی است که بر اساس آخرین گزارش بشار بیماری‌ها، چهارمین عامل خطر مرگ در جهان و مهم‌ترین تهدید زیست محیطی برای سلامت انسان، آلودگی هوا است. بر اساس آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت آلودگی هوای آزاد و هوای داخل سالیانه منجر به بیش از ۷ میلیون مرگ زودرس در جهان می‌شود که این یعنی از هر ۹ مرگ یک مرگ منسب به آلودگی هوا است. وی در خصوص شهرهای دارای آلوده‌ترین هوای کشور، توضیح داد: در سال ۱۴۰۰ شهرهای تهران، مشهد، اهواز، اصفهان، کرج کمتر از ۱۰ روز هوای خوب داشتند و بیشترین تعداد روزهای هوای خطرناک هم مربوط به شهر زابل بوده است که ۱۵ روز هوای خطرناک داشته است

است که در روزهایی که هوا برای همه گروه‌ها ناسالم است استنشاق چنین هوایی معادل استعمال ۳ تا ۷ نخ سیگار برای همه جمعیت مواجهه یافته با آلودگی از جمله کودکان است. وی درباره مرگ‌های منتسب به مواجهه با ذرات معلق در تهران، بر اساس مطالعه وزارت بهداشت در ۲۷ شهر با جمعیت تقریبا ۳۵ میلیون نفر مشخص شد در سال ۱۴۰۰ میزان مرگ‌های منتسب با ذرات معلق در کشور ۲۰ هزار و ۸۰۰ نفر بوده است که از این میان سهم تهران ۶۴۰۰ مرگ اعلام شد. وی درباره وضعیت هوا در روزهای آتی، تصریح کرد: وضعیت هوا تا روز جمعه (دوم دی ماه) تقریبا به همین منوال آلوده است و به تدریج از اواخر روز جمعه با بروز ناپایداری جوی انشالله شرایط بهتر خواهد شد. او تاکید کرد: در روزهایی که هوا ناسالم برای گروه‌های حساس (شاخص کیفیت هوا ۱۰۱ الی ۱۵۰ ورنگ زرد)

## واکنش محیط زیست به افزایش دی اکسید گوگرد در هوای تهران

است. دلایل قطعی این انتشار را که از طریق سازمان حفاظت محیط زیست و اداره کل محیط زیست استان تهران در حال بررسی آن هستیم، اطلاع خواهیم داد.وی خاطر نشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد در نیروگاه‌ها و صنایع بزرگ مقیاس تهران مازوت‌سوزی نداشتیم و نداریم. آن‌ها تحت کنترل هستند و ما آمیوداریم سوخت گاز صنایع نیروگاه‌ها تامین شود تا به سمت مازوت‌سوزی نرویم. معاون محیط زیست انسانی اداره کل محیط زیست استان تهران به علت تداوم آلودگی هوای تهران اشاره کرد و توضیح داد: ما اکنون در شرایط پایداری دما هستیم؛ به عبارتی با انتشار هوا سوخت و منبع انرژی، آلودگی آن در لایه‌های پایینی جو باقی می‌ماند و عملا راهی برای کاهش آلودگی وجود ندارد.

وی درباره دو اقدام انجام شده از طریق کارگروه اضطرار آلودگی هوا گفت: ابتدا تصمیماتی در جهت کاهش مواجهه به‌ویژه برای کودکان حساس گرفته شد. به عنوان نمونه دانشگاه‌ها و مدارس غیرحضوری شدند. هدف از تعطیلی مدارس کاهش آلودگی هوا نیست بلکه صرفا هدف کاهش مواجهه با این پدیده است. دوم اینکه فعالیت‌های عمرانی، فعالیت‌های تفریحی، مسافرات کاری، درج‌جا کار کردن اتوبوس‌ها و … که مستعد تولید آلودگی هوا هستند را

### رئیس سازمان محیط زیست:

## چراغ‌های قرمز وضعیت تأمین آب کشور روشن شده است

را شناسایی و اولویت‌بندی کند. بعد هم به لحاظ کیفی و کمی‌آزمایی بشوند تا در مواقع موردنیاز هرکدام وارد مدار بشوند و کشور با مشکل مواجه نشود. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با تاکید بر اهمیت رعایت حقابه تالاب‌ها گفت: متأسفانه در تالاب‌ها اصلاً حقابه‌ها رعایت نشده است. از ابتدا حرف ما همین بود که حقابه را سر تالاب تحویل بدهند و حقابه تالاب، حقابه کشاورزی و شهری نیست. شما از آن ابتدا آب را رها می‌کنید و در این مسیر مصرف‌کننده‌های متعددی وجود دارند که آب را استفاده می‌کنند. ما در رومیه شدیداً مشکل داریم و به مرز بحران رسیده‌ایم. رومیه حقابه دارد و باید سریع تعیین تکلیف بشود. آنچه امروز به‌عنوان خسارت می‌بینیم ماحصل خشک‌شدن همین تالاب‌ها یا است که به‌صورت طبیعی آب داشتند. وی در ادامه گفت: در خصوص تالاب‌های مشترک بین‌المللی، خوشبختانه الان همه فعالیت دولت بسیج شده‌اند و در مسائل مشترک خیلی خوب در کنار هم کار می‌کنند. وزیر محترم نیرو چندین بار در بحث افغانستان جلسه تشکیل داده‌اند. سازمان محیط‌زیست هم مکلف است همان بحثی که سال ۸۴ شروع شده، را ادامه دهد. معاون رئیس‌جمهور درتالاب‌ها استقبال کشورهای دیگر برای استفاده از تجربیات